
Consejería de 

Infraestructuras, Transporte y Vivienda 
 

 

 

Dirección General de Movilidad y Transportes 
 

Avenida de las Comunidades, s/n 

06800 MÉRIDA 

http://www.juntaex.es 

 

Teléfono: 924 33 20 00 

 

 

  

 

   JUNTA DE EXTREMADURA 

 

RESOLUCIÓN DE 20 DE MARZO LA DIRECCIÓN GENERAL DE MOVILIDAD Y 

TRANSPORTES, POR LA QUE SE HACE PÚBLICA LA RELACIÓN DEFINITIVA 

DE APROBADOS EN EL EXAMEN, CELEBRADO EL DÍA 21 DE FEBRERO DE 

2025, PARA LA OBTENCIÓN DEL CERTIFICADO DE APTITUD PROFESIONAL 

ACREDITATIVO DE LA CUALIFICACIÓN INICIAL DE LOS CONDUCTORES DE 

DETERMINADOS VEHÍCULOS DESTINADOS AL TRANSPORTE POR 

CARRETERA. 

 

 

Mediante la Orden de 14 de noviembre de 2024 (D.O.E. nº. 233, de 29 de noviembre de 2024), 

se convocaron, en el ámbito de la Comunidad Autónoma de Extremadura, exámenes para la 

obtención del certificado de aptitud profesional acreditativo de la cualificación inicial de los 

conductores de determinados vehículos destinados al transporte por carretera, a celebrar en el 

año 2025. 

 

En virtud de la Resolución de 18 de noviembre de 2024, se determina llamamiento para la 

celebración de los referidos exámenes, quedando circunscrito el primer llamamiento a la fecha, 

hora y lugar que se indica: 

 

 

 

 FECHA HORA LUGAR 

LLAMAMIENTO 1º 21/02/2025 08:00 

10:30 

13:00 

 

 

MERIDA: Centro Regional de Transportes. 

Ctra. Mérida-Montijo km. 0,5. 

 

Celebrado los exámenes de este llamamiento y finalizado el procedimiento de valoración y 

calificación por el Tribunal nombrado en la citada Resolución. 

 

Y de conformidad con las competencias de este órgano directivo reconocidas en el artículo 4, 

del Decreto 238/2023, de 12 de septiembre, por el que se establece la estructura orgánica de la 

Consejería de Infraestructuras, Transporte y Vivienda, esta Dirección General 

 

 
 

 

 

 

http://www.juntaex.es/


 

 2 

 

 

 

 

RESUELVE 

 

PRIMERO.- Declarar que han superado el examen celebrado el día 21 de febrero de 2025, para 

la obtención del certificado de aptitud profesional acreditativo de la cualificación inicial de los 

conductores de determinados vehículos destinados al transporte por carretera, los aspirantes 

que en relación adjunta se indican. 
 

 

SEGUNDO.- Hacer pública la relación definitiva de aspirantes que han superado el descrito 

examen, con indicación de los siguientes medios de comunicación en que estará expuesta: 
 

 

a) Red de comunicación Internet, en la siguiente dirección URL de la Junta de 

Extremadura en su página web:  

 

https://ciudadano.gobex.es/web/ transportes/cap-certificado-de-aptitud-profesional. 

 

TERCERO.- Comunicar a los aspirantes que hayan superado el examen que, para la expedición 

del certificado de aptitud profesional, deberán presentar ante la Dirección General de Movilidad 

y Transportes, un escrito de solicitud acompañado del justificante de ingreso de la Junta de 

Extremadura (modelo 050), acreditativo de haber abonado a través de cualquier entidad bancaria 

colaboradora: 

 

• La cantidad de 11 euros con 16 céntimos de euro (11,16 €), en concepto de tasa por 

expedición de la tarjeta de cualificación de conductor, con expresión a estos efectos en el 

impreso del modelo citado del código número 16008-1. 

 

CUARTO.- Advertir a los interesados que, contra la presente resolución cabrá interponer 

recurso de alzada ante la Consejería de Infraestructura, Transporte y Vivienda, en el plazo de un 

mes contado a partir del día siguiente a la publicación de la presente resolución. 

 

 

En Mérida, a fecha de la firma electrónica 

EL DIRECTOR GENERAL DE MOVILIDAD Y TRANSPORTES 

 

Fdo.:  Cristóbal Maza Olivera  

https://ciudadano.gobex.es/web/%20transportes/cap-


Relación definitiva de APTOS en los Exámenes de 
obtención del CAP acreditativo de la cualificación inicial 

de Mercancías

Resolución de Fecha: 20/03/2025

Apellidos Nombre N.I.F. Calificación
ABAD PASCASIO DAVID ANTONIO ***3581** APTO
ABRIL TIRADO MANUEL ***3375** APTO
ACEVEDO GOMEZ JOSE MANUEL ***3392** APTO
ACUÑA SAENZ MIGUEL ANGEL ****7215* APTO
AGRAMONTE MENENDEZ MARIZE ****6607* APTO
AGUDO SEGUEDO ALFONSO JOSÉ ***7830** APTO
AKOUDAD BOUKLI MOHAMED ***2024** APTO
ALONSO GONZALEZ FRANCISCO JAVIER ***0506** APTO
ALONSO SANCHEZ OSCAR ***9362** APTO
ALVAREZ PACHECO PEDRO ***7646** APTO
ALVAREZ ROMERO FERNANDO ***6068** APTO
ALVAREZ ROMERO JAVIER ***9263** APTO
ARESES CARDOSO JESUS ***8474** APTO
ARROYO BLANCO ALVARO ***7644** APTO
ARROYO FRANGANILLO DANIEL ***8069** APTO
BARBOSA GARCIA MARIA DEL CARMEN ***5823** APTO
BARQUILLA CAMPOS SERGIO ***0694** APTO
BARRERO BARRERO NICOLAS ***6126** APTO
BAS OLIVENZA IVAN ***5828** APTO
BENITEZ CANO CERRATO JUAN VICENTE ***7818** APTO
BOCANEL IONUT CRISTI ****4040* APTO
BRAVO EXPOSITO PEDRO JOSE ***3674** APTO
CALDERON PALOMO ERNESTO ***3778** APTO
CARBALLO BRAVO JUSTO ***9395** APTO
CARDOSO MARTIN EDUARDO JOSE ***8754** APTO
CARMONA BARQUERO ANDRES ***4187** APTO
CARMONA VERA DAVID ***1327** APTO
CARRASCO GRANADERO FRANCISCO ***3780** APTO
CARRASCO RODRIGUEZ CRISTIAN ***7608** APTO
CASADO RODRIGUEZ ANGEL ***3613** APTO
CATALIN DRAGAN ****6621* APTO
CENTENO CABALLERO SARA ***7563** APTO
CIDONCHA DORADO IVAN ***6859** APTO
COMERON RIVERO JUAN LORENZO ***7633** APTO
CONSTANTINO NETO JOAQUIN ***1588** APTO
CORBACHO RODRIGUEZ MIGUEL ***7090** APTO
CORDERO MASERO CRISTIAN ***4073** APTO
CRESPO GUTIERREZ VICTOR ***7842** APTO
CUMPLIDO NOGALES VICTOR ***1216** APTO
CURIEL ALONSO ALFONSO ***4256** APTO
DASCALU FLORIN ****4678* APTO
DELGADO NARANJO CHISTOPHER ***6762** APTO
DIAZ PEROGIL CARLOS ***6839** APTO
DIAZ RIESCO JUAN ANTONIO ***6582** APTO
DOMINGUEZ DOMINGUEZ MIGUEL ***5311** APTO
DONOSO CALDERON MANUEL JOSE ***9754** APTO
DUDEA NICU NICOLAE ****9622* APTO
EL KHADDOURI JABRI ACHRAF ***6941** APTO
ESPINO GOMEZ JOSE ANTONIO ***8778** APTO
ESTEVEZ BACHILLER SAUL ***3754** APTO
FAHMI BADR ****0524* APTO
FERNANDEZ CUBERO ALEJANDRO ***9071** APTO
FERNANDEZ DIAZ IVAN ***2982** APTO
FLORES TRINIDAD MARIA DEL PILAR ***1825** APTO
GALLARDO MURILLO JOSE ***6545** APTO
GARCÍA MIRANDA ABEL ***2274** APTO
GARCIA MORATO JORGE ***4703** APTO
GASTON LOPEZ ISAAC ***6894** APTO
GIGLIO VILLALBA YRENE DEL CARMEN ****5259* APTO
GIL NUÑEZ SERGIO ***3796** APTO
GOMEZ SANTOS JOSE ***1591** APTO
GONZALEZ BENITEZ ALEJANDRO ***7765** APTO
GONZALEZ GONZALEZ JOSÉ LUIS ***5440** APTO
GORDILLO MONCAYO JOSE MARIA ***8459** APTO
GORDO MARTINEZ PEDRO ***7878** APTO

Página 1 de 2



Relación definitiva de APTOS en los Exámenes de 
obtención del CAP acreditativo de la cualificación inicial 

de Mercancías

Resolución de Fecha: 20/03/2025

Apellidos Nombre N.I.F. Calificación
GUERRA CALDERON JONATAN ***4146** APTO
GUTIERREZ RODRIGUEZ RAUL ***9596** APTO
HERNANDEZ DE JESUS ALBERTO ***3559** APTO
HIDALGO SANCHEZ ANGEL ***5359** APTO
IZQUIERDO TINOCO CRISTIAN JOEL ***4334** APTO
JIMENEZ RAMIREZ ANTONIO JESUS ***3650** APTO

Página 2 de 2



Relación definitiva de APTOS en los Exámenes de 
obtención del CAP acreditativo de la cualificación inicial 

de Mercancías

Resolución de Fecha: 20/03/2025

Apellidos Nombre N.I.F. Calificación
LEYTON MORERA ALVARO ***9977** APTO
LOPEZ GUZMAN JUAN FRANCISCO ***9236** APTO
LOZANO MARTINEZ ALEJANDRO ***9871** APTO
LUCAS ALARMA ALDARA MARIA ***4036** APTO
MACEDO PALOMO CARLOS ***9773** APTO
MARTIN BAEZ ANGEL MARIA ***8127** APTO
MATILLA GARCIA JAVIER ***9247** APTO
MAYORGA RUEDA ANDRES ***7956** APTO
MENDEZ KARAKHI WALID ***8716** APTO
MOLINA CAÑETE JESUS ***6922** APTO
MORALES BAQUERO OSCAR ***7680** APTO
MUNTEANU NECULAI ****0930* APTO
NIETO CERRO FRANCISCO JAVIER ***4520** APTO
NOGALES FORTUNA MANUEL ***8520** APTO
ORON MENDEZ VICTOR MANUEL ***0500** APTO
ORTEGA LOMBARDO ALEJANDRO ***7625** APTO
OSUNA CASTRO SERGIO ***0515** APTO
PARDO ADAME ANGEL LUIS ***8288** APTO
PEÑA NUÑEZ SERGIO ***4481** APTO
PERERA DOBLADO VENTURA ***4173** APTO
POZO SALGUERO ANTONIO LORENZO ***7915** APTO
PRIETO VILLAFRUELA CRISTIAN ***7635** APTO
RAMIREZ DIAZ CARLOS ***8604** APTO
RAMOS PEREZ MARIA DEL ROSARIO ***3162** APTO
RANGEL SANCHEZ FRANCISCO JAVIER ***9864** APTO
RIESCO CAIDO SANDRA ***8973** APTO
RODRIGUEZ DIAZ ANTONIO JOSE ***7462** APTO
RODRIGUEZ SANCHEZ RAUL ***8143** APTO
ROMERO GABARRI JUAN CARLOS ***0042** APTO
ROMERO MAYA JUAN MANUEL ***9519** APTO
ROMERO TERUEL ANTONIO ***1495** APTO
RONCERO RODRIGUEZ MANUEL ***1057** APTO
ROSA DE ORELLANA PIZARRO MANUEL ***9005** APTO
ROSA JIMENEZ PABLO ***9810** APTO
RUIZ COLLADO JESUS ***7226** APTO
RUIZ OLIVA LUIS ***8094** APTO
SAAVEDRA GILES RAFAEL ***4122** APTO
SALGUERO PARRA FRANCISCO JAVIER ***7112** APTO
SAMINO ESTRELLA JUAN ANTONIO ***8450** APTO
SANCHEZ CORTES ADRIAN ***0892** APTO
SANCHEZ DEL VIEJO SERGIO ***6740** APTO
SANCHEZ SUAREZ DIEGO MARIA ***8263** APTO
SANTOS REDONDO ADRIAN ***5251** APTO
SAUCEDA FERNANDEZ ANGELES ***9815** APTO
SERBAN LAURENTIU FLORIAN ****3813* APTO
SERRANO RODRIGUEZ ESTEBAN DAVID ***9161** APTO
SOLIS SORIA DIEGO ***5421** APTO
SORIA HERNANDEZ NEREA ***3561** APTO
SOSA LEANDRO ****2649* APTO
TORRADO MENDEZ FRANCISCO ***5319** APTO
TSAKEM KANA SERGES ****5816* APTO
VAZQUEZ GONZALEZ VICENTE ***8298** APTO
VENEGAS NAVIA ADRIAN ***7028** APTO
VETRIANI PALMA LUCIA ***2543** APTO
VINAGRE TORRES FRANCISCO JOSÉ ***6965** APTO

Página 1 de 1



Relación definitiva de APTOS en los Exámenes de 
obtención del CAP acreditativo de la cualificación inicial 

de Viajeros

Resolución de Fecha: 20/03/2025

Apellidos Nombre N.I.F. Calificación
ACEVEDO FRUTOS DAVID ***7012** APTO
ALVAREZ GARCIA PATRICIA ***4513** APTO
ALVAREZ NAVIA ANGEL ***8997** APTO
AMORES FERNANDEZ MARIO JUAN ***6186** APTO
BARJOLA CORDERO MARIA DEL PILAR ***6021** APTO
BARRERO DIAZ DIANA ***3290** APTO
BAUTISTA PERAZA JOSÉ MIGUEL ***5776** APTO
BENITEZ FERNANDEZ OSCAR ***6586** APTO
BONNIN RODRIGUEZ JUAN ***1646** APTO
BOUAMIECH CHIYAI SALMA ***0218** APTO
BOUSSALAA LASHAB YASSINE ***1795** APTO
CANO GONZÁLEZ RUBÉN ***7302** APTO
CAPITAN MARTINEZ TERESA ***1337** APTO
CARRANZA CABELLO FRANCISCO JOSE ***8718** APTO
CARRASCO RAMOS JESUS ***7067** APTO
CEPEDA LLERA MARTIN ***9394** APTO
CHACON ROMERO JAVIER ***5497** APTO
CONTRERAS CASTRO JOSE AGUSTIN ***5636** APTO
CORDERO FERNANDEZ ANTONIO MANUEL ***2968** APTO
CORTES GILES JORGE ***7477** APTO
DELGADO RUIZ ROSA MARIA ***6251** APTO
DIAZ CHALCO JANETH ****5231* APTO
DIAZ DE TERAN IRUN EDUARDO ANTONIO ***7549** APTO
DIAZ MORENO DANIEL JESUS ***5113** APTO
DUARTE NUÑEZ JORGE HUMBERTO ****3870* APTO
ESCOBAR CANO MARIA ISABEL ***6446** APTO
ESCOBERO ACEDO MANUEL ***0194** APTO
ESPERANZA GUERRA GEMA SOLEDAD ***7728** APTO
FERNANDEZ VAROME RODRIGO ***3378** APTO
FRANCO MARTINEZ FRANCISCO JAVIER ***9588** APTO
FRUTOS GUTIERREZ ISABEL ***6852** APTO
GARCIA DOMINGUEZ JOSE MARIA ***8826** APTO
GARCIA LAVADO DIEGO ***5720** APTO
GOMEZ RODRIGUEZ ISABEL MARIA ***9287** APTO
GONZALEZ LOZANO JAIME ***4698** APTO
GUTIERREZ MADROÑAL DAVID ***2434** APTO
HERNANDEZ SANCHEZ JOSE ANTONIO ***4042** APTO
HIPOLITO BABIANO Mª VICTORIA ***7729** APTO
JARAMILLO GAMERO ABEL JON ***9730** APTO
JARAMILLO VAZQUEZ ISRAEL ***2708** APTO
JIMENEZ RUIZ ALEJANDRO ***6262** APTO
KALAPARAMBATH JOHNY REYGON ***9825** APTO
LOPEZ MUÑOZ PABLO ***1097** APTO
MARIN LIMA IRENE ***8312** APTO
MARQUEZ ROSCO RAUL ***5386** APTO
MATAMOROS ORTIZ CESAR ***0270** APTO
MATAMOROS RODRIGUEZ LUIS ALBERTO ***9861** APTO
MONTES HEREDIA ISMAEL ***1177** APTO
MORA JONATHAN JOSUE ****6817* APTO
MURILLO SAN JOSE BEATRIZ ***8935** APTO
OROZCO CHACON FRANCISCO JAVIER ***6438** APTO
ORTIZ MORENO PEDRO ***7543** APTO
PARRA MARTIN JOSE RAUL ***3943** APTO
PEÑAFUERTE SALDAÑA DANIEL ***4866** APTO
PEREZ CARRERA FERNANDO ***0863** APTO
PÉREZ GARCÍA ALEJANDRO ***2564** APTO
PEREZ GUINDO ALEXANDER DE JESUS ***4609** APTO
PEREZ VAZQUEZ JUAN ANTONIO ***7751** APTO
PETKOV PETKOV KIRIL ****4108* APTO
PIÑERO VEGA MERCEDES ***7512** APTO
RAMAS NAVARRO CRISTINA ***8559** APTO
RAMOS VERGELES SALUD ANGEL ***3655** APTO
REYES SANCHEZ SERAFIN ***7815** APTO
RODRIGUEZ IGLESIAS JACOB ***0417** APTO
RODRIGUEZ VALERO SERGIO ***9607** APTO

Página 1 de 2



Relación definitiva de APTOS en los Exámenes de 
obtención del CAP acreditativo de la cualificación inicial 

de Viajeros

Resolución de Fecha: 20/03/2025

Apellidos Nombre N.I.F. Calificación
ROMERO CANALES BORJA ***5113** APTO
ROMERO DAVILA ANTONIO ***6406** APTO
SALAS CORTES ANTONIO ***7695** APTO
SALAZAR JIMENEZ PEDRO ***1687** APTO
SANCHEZ DIESTRO JULIAN ***0183** APTO
SANCHEZ MASA FRANCISCO JAVIER ***6156** APTO
SILGADO RIVERO NOELIA ***4618** APTO
TENA SANCHEZ EUGENIO JOSE ***0841** APTO
TORREMOCHA GARCIA LORENA ***0895** APTO
VADILLO MOÑINO MARIA DEL CARMEN ***5371** APTO
VAZQUEZ MONTAÑEZ ANTONIO ***0257** APTO
VAZQUEZ VAZQUEZ JOSE ***6873** APTO
VAZQUEZ VAZQUEZ JUAN MANUEL ***6873** APTO
VECINO BENITEZ MARIA DEL ROCIO ***0621** APTO

Página 2 de 2


